
Preise gültig ab: 1. Januar 2024

Änderungsfaktor: ausgesetzt

Preisbestandteile für den Tarif Zugspitz-Strom®  

Die Änderung der einzelnen Preisbestandteile kann der nachfolgenden Übersicht entnommen werden. 
In der 3. Nachkommastelle wurden einzelne Preisbestandteile gerundet, damit sich Letztverbraucherpreise mit zwei Nachkommastellen ergeben.

Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024 Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024
Arbeitspreis ET 46,99 ct/kWh 38,72 ct/kWh Arbeitspreis ET 46,99 ct/kWh 38,72 ct/kWh
Arbeitspreis ET netto 39,49 ct/kWh 32,54 ct/kWh Arbeitspreis ET netto 39,49 ct/kWh 32,54 ct/kWh
Zusammensetzung des Arbeitspreises: Zusammensetzung des Arbeitspreises:
1) Durchlaufende Posten 11,165 ct/kWh 13,504 ct/kWh 1) Durchlaufende Posten 11,805 ct/kWh 13,834 ct/kWh

KWK-Umlage 0,357 ct/kWh 0,275 ct/kWh KWK-Umlage 0,357 ct/kWh 0,275 ct/kWh
Sonderkundenumlage (§19 StromNEV) 0,417 ct/kWh 0,643 ct/kWh Sonderkundenumlage (§19 StromNEV) 0,417 ct/kWh 0,643 ct/kWh
Offshore-Netzumlage 0,591 ct/kWh 0,656 ct/kWh Offshore-Netzumlage 0,591 ct/kWh 0,656 ct/kWh
Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 1,320 ct/kWh Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 1,320 ct/kWh
Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh
Arbeitspreis Netz 6,430 ct/kWh 8,560 ct/kWh Arbeitspreis Netz 7,070 ct/kWh 8,890 ct/kWh

2) Lieferanteil**) 28,322 ct/kWh 19,034 ct/kWh 2) Lieferanteil**) 27,682 ct/kWh 18,704 ct/kWh
3) Umsatzsteuer 7,503 ct/kWh 6,182 ct/kWh 3) Umsatzsteuer 7,503 ct/kWh 6,182 ct/kWh
Senkung Lieferanteil (netto) -9,288 ct/kWh Senkung Lieferanteil (netto) -8,978 ct/kWh
Steigerung durchlaufende Posten (netto) 2,339 ct/kWh Steigerung durchlaufende Posten (netto) 2,029 ct/kWh

Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024 Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024
Jahresgrundpreis ohne Zähler 95,31 €            112,98 €          Jahresgrundpreis ohne Zähler 90,97 €            91,21 €            
Jahresgrundpreis ohne Zähler netto 80,09 €            94,94 €            Jahresgrundpreis ohne Zähler netto 76,44 €            76,64 €            
Zusammensetzung des Grundpreises ohne Zähler: Zusammensetzung des Grundpreises ohne Zähler:
1) Durchlaufende Posten 76,65 €            98,82 €            1) Durchlaufende Posten 73,00 €            73,20 €            

Grundpreis Netz 76,65 €           98,82 €           Grundpreis Netz 73,00 €           73,20 €           
Netzabrechnung -  €               -  €               Netzabrechnung -  €               -  €               

2) Lieferanteil**) 3,44 €              3,88 €-              2) Lieferanteil**) 3,44 €              3,44 €              
3) Umsatzsteuer 15,22 €            18,04 €            3) Umsatzsteuer 14,52 €            14,56 €            
Senkung Lieferanteil (netto) -7,32 € Steigerung Lieferanteil (netto) 0,00 €
Steigerung durchlaufende Posten (netto) 22,17 € Steigerung durchlaufende Posten (netto) 0,20 €

Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024 Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024
Konventioneller Zähler 10,71 €            12,44 €            Konventioneller Zähler 15,29 €            14,73 €            

Entgelt des Messstellebetreibers 9,00 €             10,45 €           Entgelt des Messstellebetreibers 12,85 €           12,38 €           
Messung -  €               -  €               Messung -  €               -  €               
Umsatzsteuer 1,71 €             1,99 €             Umsatzsteuer 2,44 €             2,35 €             

Moderne Messeinrichtung 20,00 €            20,00 €            Moderne Messeinrichtung 20,00 €            20,00 €            
Entgelt des Messstellebetreibers 16,81 €           16,81 €           Entgelt des Messstellebetreibers 16,81 €           16,81 €           
Umsatzsteuer 3,19 €             3,19 €             Umsatzsteuer 3,19 €             3,19 €             

Intelligentes Messsystem***) ab 23,00 € ab 23,00 € Intelligentes Messsystem***) ab 23,00 € ab 23,00 €
Entgelt des Messstellebetreibers ab 19,33 € ab 19,33 € Entgelt des Messstellebetreibers ab 19,33 € ab 19,33 €
Umsatzsteuer ab 3,67 € ab 3,67 € Umsatzsteuer ab 3,67 € ab 3,67 €

**)  der "eigentliche" Strompreis: Beschaffung / Erzeugung nebst Nebenkosten (Abrechnung, Risikoabsicherung, EDV, Vertrieb)
***) Die aktuellen Werte sind auf der Internetseite des zuständigen Messstellenbetreibers veröffentlicht. Im Netzgebiet Garmisch-Partenkirchen 
       sind die Gemeindewerke der grundzuständige Messstellenbetrieber: https://www.gw-gap.de/strom/messstellenbetrieb

Zugspitz-Strom® (Netz: Bayernwerk) Zugspitz-Strom® (Netz: Lechwerke)

Grundpreis Zähler Grundpreis Zähler

Arbeitspreis ET Arbeitspreis ET

Grundpreis ohne Zähler Grundpreis ohne Zähler



Preisbestandteile für den Tarif Zugspitz-Strom®  

Die Änderung der einzelnen Preisbestandteile kann der nachfolgenden Übersicht entnommen werden. 
In der 3. Nachkommastelle wurden einzelne Preisbestandteile gerundet, damit sich Letztverbraucherpreise mit zwei Nachkommastellen ergeben.

Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024
Arbeitspreis ET 46,99 ct/kWh 37,98 ct/kWh
Arbeitspreis ET netto 39,49 ct/kWh 31,92 ct/kWh
Zusammensetzung des Arbeitspreises:
1) Durchlaufende Posten 10,505 ct/kWh 13,734 ct/kWh

KWK-Umlage 0,357 ct/kWh 0,275 ct/kWh
Sonderkundenumlage (§19 StromNEV) 0,417 ct/kWh 0,643 ct/kWh
Offshore-Netzumlage 0,591 ct/kWh 0,656 ct/kWh
Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 1,320 ct/kWh
Stromsteuer 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh
Arbeitspreis Netz 5,770 ct/kWh 8,790 ct/kWh

2) Lieferanteil**) 28,982 ct/kWh 18,182 ct/kWh
3) Umsatzsteuer 7,503 ct/kWh 6,064 ct/kWh
Senkung Lieferanteil (netto) -10,800 ct/kWh
Steigerung durchlaufende Posten (netto) 3,229 ct/kWh

Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024
Jahresgrundpreis ohne Zähler 60,56 €            82,28 €            
Jahresgrundpreis ohne Zähler netto 50,89 €            69,14 €            
Zusammensetzung des Grundpreises ohne Zähler:
1) Durchlaufende Posten 47,45 €            65,70 €            

Grundpreis Netz 47,45 €           65,70 €           
Netzabrechnung -  €               -  €               

2) Lieferanteil**) 3,44 €              3,44 €              
3) Umsatzsteuer 9,67 €              13,14 €            
Steigerung Lieferanteil (netto) 0,00 €
Steigerung durchlaufende Posten (netto) 18,25 €

Lieferjahr 01.03.2023 01.01.2024
Konventioneller Zähler 10,71 €            12,44 €            

Entgelt des Messstellebetreibers 9,00 €             10,45 €           
Messung -  €               -  €               
Umsatzsteuer 1,71 €             1,99 €             

Moderne Messeinrichtung 20,00 €            20,00 €            
Entgelt des Messstellebetreibers 16,81 €           16,81 €           
Umsatzsteuer 3,19 €             3,19 €             

Intelligentes Messsystem***) ab 23,00 € ab 23,00 €
Entgelt des Messstellebetreibers ab 19,33 € ab 19,33 €
Umsatzsteuer ab 3,67 € ab 3,67 €

**)  der "eigentliche" Strompreis: Beschaffung / Erzeugung nebst Nebenkosten (Abrechnung, Risikoabsicherung, EDV, Vertrieb)
***) Die aktuellen Werte sind auf der Internetseite des zuständigen Messstellenbetreibers veröffentlicht. Im Netzgebiet Garmisch-Partenkirchen 
       sind die Gemeindewerke der grundzuständige Messstellenbetrieber: https://www.gw-gap.de/strom/messstellenbetrieb

Zugspitz-Strom® (Netz: Stromnetz Weilheim)

Arbeitspreis ET

Grundpreis ohne Zähler

Grundpreis Zähler


